



SENATOR  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Bogdan KLICH

Kraków, dnia 26 sierpnia 2015 r.

**Grzegorz Karpiński**  
**Sekretarz Stanu**  
**Ministerstwo Spraw Wewnętrznych**

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do naszej rozmowy pragnę przypomnieć, że w przyszłym roku w Krakowie odbędą się Światowe Dni Młodzieży, w czasie których spodziewane są nawet 3 miliony pielgrzymów z całego świata.

Zapewnienie bezpieczeństwa w tych dniach w Krakowie jest kwestią ważną nie tylko lokalnie, wszak wystąpienie jakichkolwiek niebezpiecznych sytuacji może godzić w prestiż naszego kraju i może mieć wpływ na postrzeganie Polski na arenie międzynarodowej. Sprawa ta nabiera szczególnego znaczenia w kontekście coraz większej liczby zamachów terrorystycznych w krajach europejskich.

Jednym z elementów wzmocnienia bezpieczeństwa w Krakowie powinno być powstanie nowoczesnego systemu monitoringu. Dokładna liczba potrzebnych kamer będzie uzależniona od analiz, ponieważ przy obecnych możliwościach technicznych konieczne jest budowanie monitoring mobilnego, a nie stacjonarnego.

W ocenie fachowców konieczne jest monitorowanie centrum Krakowa oraz integracja z istniejącymi systemami, które już działają i są nadzorowane przez Policję i Straż Miejską. Każda ze służb jest zainteresowana innym podejściem do systemu i niekoniecznie najwyższa przestępczość w danym miejscu (okolicy) winna być brana pod uwagę jako główny parametr. W przypadku imprez masowych na ogromną skalę, a takimi będą przecież Światowe Dni Młodzieży, konieczne jest dostosowanie systemu do zmieniającej się geografii zagrożeń.

Stąd też potrzeba stworzenia systemu mobilnego, który pozwoli na przekazywanie sobie pomiędzy służbami urzędzeń rejestrujących, a tym samym na wykorzystanie ich w sposób racjonalny. Wstępne szacunki mówią o minimum 70 punktach obserwacyjnych. System powinien ruszyć w I połowie 2016 roku, tak by przeszkolić ludzi i uruchomić procedury.

Szanowny Panie Ministrze, proszę o podjęcie odpowiednich kroków w celu zapewnienia środków na budowę tego systemu, który w znaczący sposób przełoży się na wzrost bezpieczeństwa w Krakowie na wiele lat oraz pomoże w zapewnieniu bezpieczeństwa podczas nadchodzących Światowych Dni Młodzieży.

Z wyrazami szacunku

*Bogdan Klich*  
Senator RP